

RCS : RENNES
Code greffe : 3501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de RENNES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2012 B 00939
Numéro SIREN : 751 568 163
Nom ou dénomination : B.V.S.

Ce dépôt a été enregistré le 10/03/2023 sous le numéro de dépôt 2293

Bilan Actif - 2293

Etat exprimé en euros

		30/06/2022			30/06/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques.mat. et outillage indus.	98 000	62 919	35 081	41 223
	Autres immobilisations corporelles	189 399	121 381	68 018	84 296
	Immobilisations en cours				
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	162		162	161	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)		287 561	184 300	103 261	125 680
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	150 510		150 510	140 273
Avances et Acomptes versés sur commandes					
CREANCES (3)					
Créances clients et comptes rattachés	162 940		162 940	187 885	
Autres créances	10 907		10 907	15 647	
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	247 774		247 774	138 300	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	265		265	3 476
	TOTAL (III)	572 396		572 396	485 580
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		859 957	184 300	675 657	611 260

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Etats financiers au 30/06/2022



Bilan

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/06/2022

30/06/2021

		30/06/2022	30/06/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	10 000	10 000
	RESERVES		
	Réserve légale	1 000	1 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	267 607	159 851
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	115 203	107 755
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	393 809	278 607
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	31 269	54 484
	Emprunts et dettes financières divers (3)	88 335	96 618
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	79 420	108 599
	Dettes fiscales et sociales	79 120	72 701
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	3 703	252	
Produits constatés d'avance (1)			
Total des dettes	281 848	332 654	
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF	675 657	611 260	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	115 202.84	107 755.29	
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	274 104	301 453	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Etats financiers au 30/06/2022

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

				30/06/2022	30/06/2021
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	1 009 267		1 009 267	867 855
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	666 963		666 963	565 697
	Montant net du chiffre d'affaires	1 676 230		1 676 230	1 433 552
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			4 000	214
	Autres produits			7	5
Total des produits d'exploitation (1)				1 680 236	1 433 771
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			881 012	821 617
	Variation de stock			(10 237)	(60 135)
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			319 499	257 232
	Impôts, taxes et versements assimilés			5 641	6 198
	Salaires et traitements			202 034	163 145
	Charges sociales du personnel			74 505	66 673
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			42 247	35 810
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
- sur immobilisations					
- sur actif circulant					
Dotations aux provisions					
Autres charges			1 355	2 696	
Total des charges d'exploitation (2)				1 516 056	1 293 237
RESULTAT D'EXPLOITATION				164 180	140 533

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

30/06/2022

30/06/2021

RESULTAT D'EXPLOITATION		164 180	140 533
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	2	2
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2	2
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	2 182	1 933
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		2 182	1 933
RESULTAT FINANCIER		(2 180)	(1 931)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		162 000	138 603
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	168	
	Sur opérations en capital	7 317	4 600
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	6 914	
	Total des produits exceptionnels	14 398	4 600
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	768	
	Sur opérations en capital	11 417	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	13 536	288
	Total des charges exceptionnelles	25 722	288
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(11 323)	4 312
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		35 474	35 159
TOTAL DES PRODUITS		1 694 637	1 438 373
TOTAL DES CHARGES		1 579 434	1 330 617
RESULTAT DE L'EXERCICE		115 203	107 755

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) dont produits concernant les entreprises liées

(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Etats financiers au 30/06/2022

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

FAITS CARACTERISTIQUES

Le bilan de l'exercice présente un total de 675 657 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de 1 694 637 euros et un total **charges** de 1 579 434 euros, dégageant ainsi un **résultat** de 115 203 euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2021** et finit le **30/06/2022**.
Il a une durée de **12** mois.

PRINCIPES COMPTABLES, METHODES D'EVALUATION, COMPARABILITE DES COMPTES

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière, à savoir :

- Le Règlement ANC N° 2016-07,
- Les articles L.123-12 et L.123-15 du Code de Commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

PRINCIPALES METHODES UTILISEES

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'usage des biens.

Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels : 1 à 5 ans

Aménagements des terrains : 10 à 30 ans

Constructions : 15 à 50 ans

Aménagements des constructions : 7 à 20 ans

Matériels et outillages : 3 à 10 ans

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Installations générales, agencements et aménagements : 5 à 15 ans

Matériels de transport : 3 à 8 ans

Mobilier, matériels de bureaux et matériels informatiques : 3 à 10 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, fait l'objet d'une dépréciation pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2022
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	97 888		8 395		8 283	98 000
Instal. agencement, aménagement divers	120 983		800		17 774	104 010
Matériel de transport	86 333		27 879		30 575	83 637
Matériel de bureau, informatique et mobilier	4 376		792		3 416	1 752
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	309 581		37 866		60 048	287 399
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés	161		2			162
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	161		2			162
TOTAL	309 741		37 868		60 048	287 561

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2022
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique. matériel outillage industriels	56 665	14 538	8 283	62 919
Autres Instal. agencement. aménagement divers	72 285	8 246	10 860	69 672
Matériel de transport	50 912	25 813	26 072	50 653
Matériel de bureau, mobilier	4 200	272	3 416	1 055
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	184 062	48 869	48 631	184 300
TOTAL	184 062	48 869	48 631	184 300

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial			43			5 840	(5 797)
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES			43			5 840	(5 797)
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement. aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers		6 914			6 914		13 828
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES		6 914			6 914		13 828
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL		6 914	43		6 914	5 840	8 031
TOTAL GENERAL NON VENTILE			6 957			12 754	(5 797)

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2022
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires		6 914	6 914	
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES		6 914	6 914	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres					
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<div style="display: inline-block; vertical-align: middle;"> { <ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL			6 914	6 914	
Dont dotations et reprises			6 914	6 914	
<div style="display: inline-block; vertical-align: middle;"> { <ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles </div>					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Attestation

Etat exprimé en euros

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise SARL BVS relatifs à l'exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	675 657	euros
Chiffre d'affaires :	1 676 230	euros
Résultat net comptable :	115 203	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à CESSON SEVIGNE
Le 12/10/2022

Régis MORENNE
Expert-comptable

B.V.S.

Société à responsabilité limitée au capital de 10 000 Euros
Siège social : Route de Teillais – Lieudit « La Contrie » - 35680 BAIS
751 568 163 R.C.S. RENNES

EXTRAIT

DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 16 DECEMBRE 2022

AFFECTATION VOTEE – APPROBATION DES COMPTES EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2022

.../...

DEUXIEME DECISION – AFFECTATION DU RESULTAT

L'Associée unique décide d'affecter le bénéfice constaté, soit la somme de **115 202,84 EUROS** de la manière suivante :

- A l'associée unique à titre de dividendes, la somme de 110 000 Euros
Mise en paiement à compter de ce jour
- Le solde, au compte « Autres Réserves », soit la somme de..... 5 202,84 euros

Soit un total affecté de.....**115 202,84 euros**

Compte tenu de ces affectations, les capitaux propres de la société s'élèvent à 283 809 Euros.

Conformément à la loi, nous vous rappelons que les revenus distribués par la Société sont éligibles à l'abattement de 40%. Toutefois, l'associée unique de la Société étant une personne morale soumise à l'impôt sur les sociétés, l'abattement de 40% n'est pas applicable.

Rappel des dividendes distribués

En outre, conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, nous vous rappelons que les sommes distribuées à titre de dividendes, au cours des trois exercices précédents et la situation de ces dividendes au regard du droit à abattement correspondant le cas échéant, ont été les suivantes :

EXERCICE CLOS LE	DIVIDENDE TOTAL	REPARTITION DES DIVIDENDES AU REGARD DU DROIT A L'ABATTEMENT		
		Montant éligible à l'abattement de 40 % et abattement applicable	Montant éligible à l'abattement de 40 % et abattement non applicable	Montant non éligible à l'abattement de 40 %
30.06.2021	/	/	/	/
30.06.2020	20.000 €	/	20.000 €	/
30.06.2019	20.000 €	/	20.000 €	/

Extrait certifié conforme par la gérance :

Cyrille NICOLAS

